

**Zmluva o dielo č. 31102022  
zo dňa 31.10.2022**

uzatvorená podľa § 536 a nasl. Obchodného zákonníka (zákon č. 513/1991 Zb.)

**I. Zmluvné strany**

**1.1. Zhotoviteľ:** Oraving spol. s r.o.  
M.R. Štefánika 1833,  
026 01 Dolný Kubín

IČO: 31 637 965  
IČ DPH: SK 2020425869  
Zástupca: Jozef Laštík – konateľ spoločnosti  
Bank. spojenie : TATRA BANKA a.s.  
IBAN: SK46 1100 0000 0026 2570 6547  
Spoločnosť je zapísaná v OR OS Žilina, oddiel: Sro, vložka č.: 2921/L

**1.2. Objednávateľ:** TEHOS, s.r.o.  
Námestie Slobody 1269/3  
026 01 Dolný Kubín

IČO: 36389331  
IČ DPH: SK2020131487  
Zástupca: Ing. Stanislav Vilček – konateľ spoločnosti  
Bank. spojenie : Prima Banka Slovensko a.s.  
IBAN: SK34 5600 0000 0040 5700 1002  
Spoločnosť je zapísaná v OR OS Žilina, oddiel: Sro, vložka č.: 11956/L

**II. Východiskové podklady a údaje zmluvy**

**2.1.** Predmetom tejto zmluvy je realizácia stavebných prác na stavbe "Stavebné práce na primárnom rozvode tepla Bysterec" podľa projektovej dokumentácie, predloženého výkazu výmer a požiadaviek objednávateľa.

**2.2.** Východiskové údaje:

- miesto stavieb : Dolný Kubín
- termín zahájenia : 01.11.2022
- termín ukončenia: 31.03.2023

**III. Predmet plnenia**

**3.1.** Predmetom sú stavebné práce podľa prílohy č.1 na hore uvedených stavbách s dodávkami materiálu.

**3.2.** Prípadné zvýšenie ceny je potrebné odsúhlasiť s objednávateľom.

**IV. Cena za dielo**

**4.1.** Cena za splnenie predmetu tejto zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán:

**stavebné práce: 178.000,65 € ( vid' príloha 1) bez DPH**

4.2. V prípade požiadaviek iných prác sa ceny za merné jednotky dohodnú vopred ako dodatok k tejto ZoD.

4.3. Výkony budú vždy podložené podpísaným výkazom výmer.

4.4. Cena obsahuje práce vrátane dodávky a montáže materiálu a mechanizácie

### V. Platobné podmienky

5.1. Objednávateľ bude po ukončení prác diela platiť zhotoviteľovi vo výške objemu dohodnutých prác .

### VI. Záručná doba, zodpovednosť za vady

6.1. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet tejto ZoD je zhotovený podľa podmienok zmluvy, a že počas záručnej doby bude mať vlastnosti dohodnuté v tejto zmluve a bude zodpovedať platným slovenským normám.

6.2. Záručná doba je 24 mesiacov a začína plynúť odo dňa splnenia zmluvného záväzku zhotoviteľa.

6.3. Objednávateľ sa zaväzuje, že prípadnú reklamáciu vady diela uplatní bezodkladne po jej zistení písomnou formou do rúk oprávneného zástupcu zhotoviteľa podľa čl. I. tejto ZoD.

6.4. Objednávateľ je povinný predmet diela prezrieť alebo zariadiť jeho prehliadku. Chyby diela musí oznámiť bez zbytočného odkladu najneskôr o konca záručnej doby podľa čl. VI bod 6.2.

### VII. Podmienky vykonania diela

7.1. Zhotoviteľ dokončí dielo v celom jeho dohodnutom rozsahu.

7.2. Vadou sa rozumie odchýlka v kvalite, rozsahu a parametroch diela stanovených v ZoD a obecné záväznými technickými normami a predpismi.

7.3. Zhotoviteľ je počas výstavby zodpovedný za bezpečnosť a ochranu zdravia svojich pracovníkov ako aj za dodržanie bezpečnostných predpisov a noriem pri výstavbe. Ďalej zodpovedá za škody vzniknuté jeho stavebnou činnosťou.

### VIII. Záverečné ustanovenia

9.1. Zmluva vznikla prejavom súhlasu s celým jej obsahom. Súhlas musí byť písomný, riadne potvrdený oprávnenými zástupcami zmluvných strán.

9.2. Meniť alebo dopĺňať obsah tejto zmluvy je možné len formou písomných dodatkov, ktoré budú platné len riadne potvrdené a podpísané oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán.

9.3. Zmluva je vyhotovená v 2 rovnopisoch, z ktorých po 1 vyhotovení obdrží každá zo zmluvných strán.

V Dolnom Kubíne, dňa 31.10. 2022,

**ORAVING, s.r.o.**  
M.R.Štefánika 1833  
026 01 Dolný Kubín  
IČO:31637965, IČ DPH:SK2020425669

TEHOS, s.r.o.

TEHOS, s.r.o.  
Námestie slobody 18093  
026 01 DOLNÝ KUBÍN

Oraving, s.r.o.

## ZADANIE

### "Stavebné práce na primárnom rozvode tepla Bysterec"

Stavba:  
Objekt:

Objednávatel: **TEHOS, s.r.o. Nám. slobody 1269/3, 026 01 Dol. Kubín**  
Zhotoviteľ: **Oraving, s.r.o.**  
Miesto: **Dolný Kubín - Veľký Bysterec**

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Cena jednotková	Množstvo celkom	Cena celkom
1	3	4	5	7		
<b>HSV</b>						
<b>Práce a dodávky HSV</b>						
<b>1 Zemné práce</b>						
1		Odstránenie krytu z kameniva hrubého drveného, hr. do 100 mm, -0,13000t	m2	4,50	271,55	1 221,97
2		Odstránenie krytu z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t	m2	16,50	437,28	7 215,12
3		Odstránenie krytu asfaltového, hr. vrstvy do 50 mm, -0,09800t	m2	3,18	373,24	1 186,90
4		Odstránenie krytu asfaltového, hr. nad 50 do 100 mm, -0,18100t	m2	5,94	145,24	862,74
5		Vytrhanie obrúb betónových, chodníkových ležatých, -0,23000t	m	3,98	95,00	378,10
6		Vytrhanie obrúb betónových, cestných ležatých, -0,29000t	m	5,02	37,00	185,74
7		Dočasné zaistenie káblov a káblových tratí do 6 káblov	m	12,92	50,00	646,00
8		Príplatok k cenám výkopov za sťaženie výkopu v blízkosti podzemného vedenia	m3	14,00	137,22	1 921,08
9		Výkop zárezov so šikmými stenami pre podzemné vedenia v horninách 3 do 1000 m3	m3	8,50	248,38	2 111,21
10		Búranie konštrukcií zo betónu železového alebo predpätého vo výkopkách Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	415,21	88,74	36 845,74
11		Zásyp sypaninou so zhutnením,	m3	3,27	248,38	812,20
12		Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 s prehodením sypaniny	m3	4,00	379,69	1 518,75
13		Kamenivo ťažené drobné 0-4 a	m3	14,00	247,63	3 466,81
14		Založenie trávnik parkového výsevom v rovine do 1:5	t	18,00	561,62	10 109,23
15		Tráva - Trávové semeno	m2	0,80	3 148,00	2 518,40
16		Úprava pláne v násypoch v hornine 1-4 so zhutnením	kg	7,17	97,27	697,46
17		Rozprestretie ornice v rovine, plocha do 500 m2, hr. do 150 mm	m2	0,95	3 148,00	2 990,60
18		<b>Komunikácie</b>	m2	2,32	3 148,00	7 303,36
19		Vyspravenie podkladu po prekopoch inžinierskych sietí plochy nad 15 m2 štrkopieskom, po zhutnení hr. 100 mm			0,00	0,00
20		Vyspravenie podkladu po prekopoch inžinierskych sietí plochy nad 15 m2 kamenivom hrubým dreveným, po zhutnení hr. 100 mm	m2	3,92	97,98	384,09
21		Vyspravenie podkladu po prekopoch inžinierskych sietí plochy nad 15 m2 podkladovým betónom PB I tr. C 20/25 hr. 100 mm	m2	3,20	437,28	1 399,30
22		Vyspravenie krytu vozovky po prekopoch inžinierskych sietí nad 15 m2 liatym asfaltom MA hr. nad 40 do 60 mm	m2	11,00	675,46	7 430,06
23		Postrek regeneračný z asfaltu s posypom z kameniva 0,30 kg/m2	m2	24,25	1 803,28	43 729,54
24		Ostatné konštrukcie a práce-búranie	m2	0,37	663,28	245,41
25		Prenájom popravnej značky-cena za 1 mesiac - cca/eur			0,00	0,00
26		Montáž dočasnej dopravnej značky kompletnej základnej	ks	40,00	70,00	2 800,00
27		Montáž dočasnej dopravnej zábrany Z2 reflexnej šírky 1 m	ks	1,56	50,00	78,00
28		Osadenie cestného obrubníka betónového ležatého do lôžka z betónu prostého tr. C 16/20 s bočnou oporou	ks	2,02	20,00	40,40
29		Obrubník cestný, lxšxv 1000x100x200 mm, skosenie 15/15 mm	m	12,56	606,33	7 615,50
30		Osadenie chodník. obrubníka betónového ležatého do lôžka z betónu prostého tr. C 16/20 bez bočnej opory	ks	5,42	606,33	3 286,31
31		Obrubník rovný 100/20/10 cm, sivá	m	8,03	95,00	762,85
32		Zarovnanie styčnej plochy pozdĺž vybranej časti komunikácie asfaltovej hr. do 50 mm	ks	5,78	95,00	549,10
33		Zarovnanie styčnej plochy pozdĺž vybranej časti komunikácie asfaltovej hr. nad 50 do 100 mm	m	1,28	15,24	19,51
34		Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky do 50 mm	m	1,78	119,19	212,16
35		Rezanie betónového krytu alebo podkladu tr. nad C 12/15 hr. nad 50 do 100 mm	m	3,01	124,00	373,24
36		Demontáž dočasnej dopravnej značky kompletnej základnej	m	8,00	124,00	992,00
37		Demontáž dočasnej dopravnej zábrany Z2 reflexnej šírky 1 m	ks	0,70	50,00	35,00
38		Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku do 1 km	ks	0,90	20,00	18,00
39		Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km-10 km	t	13,17	195,23	2 571,18
40		Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybraných hmôt do 10 m	t	0,41	1 952,30	800,44
41		Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	10,36	195,00	2 020,20
42		Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01 ), ostatné	t	1,16	195,20	226,43
43		Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku do 1 km	t	25,00	195,20	4 880,00
44		Poplatok za skladovanie - výkopok, zmes zeminy, štrku a piesku, ostatné	t	13,17	510,00	6 716,70
45		Výkop stromov aj s koreňom	t	12,00	510,00	6 120,00
46		Výkop kríkov aj s koreňom	ks	42,25	12,00	507,00
47		Jadrové vrtanie priemer 350 mm	ks	12,54	21,00	263,34
48		Jadrové vrtanie priemer 500 mm (kotoľňa)	cm	6,25	150,00	937,50
49		Demontáž mobiliárov	cm	10,12	50,00	506,00
50		Chodník pri BD Na Sihoti 1164/2 a Na Sihoti 1165/4.	ks	20	6,00	120,00
51		Osadešnie šachtíček z PVC rúr pre DSI DATA	ks	245	1,00	245,00
					5,00	125,00

**178 000,65**